num ad vulnus sagittarum (non enim timeam dicere vulnus, cum clamet ipsa sponsa: *Vulnerata charitate ego sum* [Cant 2,5, sec. LXX], et fit ibi vastatio feni; propter quod et dicuntur carbones vastatorii. Vastatur fenum, sed purgatur aurum; et mutat homo ex morte vitam, et incipit esse etiam ipse carbo flagrans: qualis carbo erat Apostolus, qui prius fuit persecutor et blasphemus et iniurius, niger et exstinctus; misericordiam vero consecutus (1 Tim 1,13), accensus est de caelo: vox Christi accendit illum; perit in eo tota nigritudo, coepit fervens spiritu quo accendebatur, accendere. Tales ergo et hic intellecturi sumus carbones ignis, qui cadunt super istos malos, et deiciunt illos? Plane non prohibemur hunc habere intellectum. Video hic nobis elucescere non improbabilem et irreprehensibilem sententiam: intelligo illos carbones cadere super istos, ut deiciantur. In alios enim veniunt, ut accendantur; in alios, ut deiciantur: ipse enim carbo dicebat, *Quibusdam sumus odor mortis in mortem, quibusdam sumus odor vitae in vitam* (2 Cor 2,16). Vident enim iustos flammantes spiritu, candentes luce, et eis invidendo cadunt; hoc est quod superveniunt illis carbones ignis in terra, et deiciuntur. Quid est, *in terra*? Adhuc hic sunt in hac vita; excepta illa poena quae servatur impiis, carbones isti illos deiciunt, antequam veniat ignis aeternus: *Decident super eos carbones ignis in terra, et deiciunt eos. In miseriis non subsistent*. Venit illis miseria et non tolerant: iustus

la soportan; por el contrario, el justo subsiste, permanece impertérrito, como permaneció el que dijo: *... pero aún más nos gloriamos en las tribulaciones, sabiendo que la tribulación labra paciencia; la paciencia, prueba; la prueba, esperanza; la esperanza no sonroja, porque la caridad de Dios se difundió en nuestros corazones por el Espíritu Santo que nos ha sido dado*. Por el contrario, cuando les sobreviene a aquéllos alguna desdicha, alguna desgracia, no subsisten, caen. Pues, cuando soportan tribulaciones de esta clase, no pueden tolerarlas, y caen en perversas iniquidades, porque se entrega al pecador a su inicuo deseo.

15 [v.12]. *El varón hablador no será encauzado en la tierra*. El hombre locuaz ama la mentira. Todo su placer es hablar; y, cuando habla, no atiende a lo que dice. Por eso no puede ser encauzado. ¿Cuál debe ser el siervo de Dios encendido con estos carbones y hecho él carbón saludable? ¿Cuál debe ser? Varón que prefiera más oír que hablar, según se escribió: *Sea el hombre pronto para oír y tardo para hablar*, y, si pudiera suceder, desee no tener necesidad de hablar, de exponer y de enseñar. Ved, hermanos míos, lo que digo a vuestra caridad; os hablo ahora para enseñaros. ¿Cuánto mejor sería que todos supiésemos y nadie enseñase a otro, de suerte que no hubiese algunos que hablasen y otros que oyesen, sino que todos oyesen al único a quien se dice: *Alegrarás y regocijarás a mi oído!* De aquí que San Juan Bautista no se alegraba tanto porque predicaba y hablaba, sino más bien porque oía, pues dice: *El amigo del esposo está atento, y le oye y se regocija en gran manera por la voz del*

autem subsistit; quomodo ille subsistit, qui dicit, *Sed etiam gloriamur in tribulationibus, scientes quoniam tribulatio patientiam operatur, patientia probationem, probatio spes; spes autem non confundit: quoniam charitas Dei diffusa est in cordibus nostris per Spiritum sanctum, qui datus est nobis* (Rom 5,3-5). At vero super illos cum ceciderit aliqua pressura, aliqua miseria, non subsistunt; cadunt. Quando enim tales patiuntur huiusmodi pressuras, non valent tolerare, decidunt in iniquitates malas; quia traduntur a desiderio suo peccatori.

15 [v.12]. *Vir linguosus non dirigitur super terram*. Vir linguosus amat mendacia. Quid enim illi est voluptas, nisi loqui? Non enim attendit quid loquatur, dum loquatur. Non potest fieri ut iste dirigitur. Qualis ergo esse debet servus Dei, accensus illis carbonibus, et ipse carbo salutaris effectus? qualis esse debet? Ut magis optet audire quam dicere, sicut scriptum est, *Sit autem omnis homo velox ad audiendum, tardus ad loquendum* (Iac 1,19); et, si fieri potest, hoc cupiat, non habere necessitatem loquendi, et dicendi, et docendi. Ecce enim dico Charitari vestrae: fratres mei, loquimur nos modo ad vos, ut aliquid doceamus vos: quanto melius, omnes sciremus, et nemo doceret alterum; ut non esset alius loquens, alius audiens, sed omnes audientes unum illum cui dicitur, *Auditui meo dabis exultationem et laetitiam?* (Ps 50,10) Unde et ille Ioannes, non tam gaudebat quia praedicabat, et quia loquebatur;

esposo. Por tanto, hermanos míos, brevemente he dicho a vuestra caridad en qué debe probarse cada uno de vosotros; no en no hablar, sino en que cada uno hable en razón de la exigencia del oficio. Por propia voluntad se goce en el silencio, por necesidad exponga la palabra de enseñanza. ¿Cuándo es necesaria la palabra de enseñanza? Cuando tienes delante a un ignorante, cuando está ante ti un indocto. Si te agrada enseñar siempre, siempre quieres tener ante ti a un indocto; por el contrario, si eres amigo de hacer bien y quieres que todos sean doctos, no querrás tener a quién enseñar siempre, y, por tanto, no querrás ejercitarte en la declaración de tu doctrina sino cuando seas acosado por la necesidad. Regocíjate oyendo a Dios; que la necesidad te impela a hablar, y de este modo no serás varón locuaz, para que seas encauzado. ¿Por qué quieres hablar y no oír? Siempre quieres estar fuera y rehúas estar dentro. El que te enseña está dentro. Cuando tú enseñas, sales fuera a los que están afuera. En el interior oímos la verdad, pero hablamos a los que están fuera de nuestro corazón. Lo que a ellos les decimos de ciertas cosas que pensamos y que tenemos en el corazón, se lo declaramos según cierta imagen que tenemos impresa de estas cosas. Si ellos estuviesen por completo en el interior, sabrían en verdad qué había en nuestro corazón, y, por tanto, no tendríamos necesidad de hablarles. Si te deleita hablar, ve no te hinchas externamente, no suceda que no puedas entrar por la puerta angosta y no te pueda decir tu Dios: *Entra en el gozo de tu Señor*, sino que te diga, puesto que se hallaba fuera lo que amaste: *Ligadle de pies*

sed gaudebat quia audiebat: ait enim, *Amicus autem sponsi stat, et audit eum, et gaudium gaudet propter vocem sponsi* (Io 3,29). Itaque, fratres, cito dixerim Charitati vestrae, ubi unusquisque probet se: non ut non loquatur, sed ut de illo locutionis officium exigit; gaudium autem taciturnitatis habeat in voluntate, vocem doctrinae in necessitate. Quando enim opus est voce doctrinae? Quando pateris imperitum, quando pateris indoctum. Si semper te delectat docere, semper vis habere imperitum quem doceas: si autem benevolus es, et vis omnes doctos esse, non vis semper habere quos doceas; et non erit in voluntate exercitatio vel probatio doctrinae tuae, sed in necessitate. Gaudium tibi sit in auditione Dei, necessitas tibi sit in locutione tua; et non eris vir linguosus, ne non dirigaris. Quare vis loqui, audire non vis? Semper foras exis, intro redire detrectas. Qui enim te docet, intus est: quando tu doces, tanquam foras exis ad eos qui foris sunt. Ab interiore enim audimus veritatem, et ad eos qui foris a nostro corde sunt, loquimur. Quod enim dicimus eos in corde habere de quibus cogitamus, secundum quamdam imaginem dicimus, quam de illis habemus impressam. Nam si omnino intus ipsi essent, scirent utique quid in corde nostro esset; atque ita ut eis loqueremur, opus non esset. Si autem hoc te delectat quod foris agis; vide ne tumescas foris, et non possis redire per angustam, et non possit tibi dicere Deus tuus, *Intra in gaudium Domini tui*: sed dicat tibi, quia forin-

y manos y arrojadle a las tinieblas exteriores. Al declarar que es malo ser arrojado al exterior, manifiesta que es bueno entrar al interior. Porque ¿qué dijo al siervo bueno? *Entra en el gozo de tu Señor*. ¿Y al malo? *Arrojadle a las tinieblas exteriores*. Luego amemos más las cosas interiores que las exteriores. Nos regocijemos de las cosas internas y no nos entreguemos por voluntad, sino por necesidad, a las externas. *El varón locuaz no será encauzado en la tierra*.

16. *Al varón injusto le atraparán los males para su perdición*. Le sobrevendrán males, y no resistirá; por eso dijo: *Le atraparán para su perdición*. A muchos buenos, a muchos justos, les sobrevienen males, aconteciendo entonces como si los atrapasen los males. Por esto dijo: *Le atraparán o cazarán*, ya que todo hombre procura esquivar el mal; pero, cuando es encontrado por el mal, viene a ser como cazado. ¿Por ventura solamente los malos huyen de los malos cuando son buscados por los malos? ¿No se dijo también a los buenos: *Si os persiguieren en una ciudad, huid a otra*? Luego cuando los malos persiguen a los buenos, esto es, a nuestros mártires; cuando llegaron a apresarlos, los cazaron, pero no para perdición. Se apresó la carne y se coronó el alma; se arrojó al alma de la carne; pero, con todo, nada aconteció a la carne que la perjudicase en adelante. La carne fue herida, despedazada, quemada. ¿Por ventura fue arrebatada al Creador porque se entregó a manos del perseguidor? El que la creó no siendo nada, ¿no la restablecerá con más facilidad de lo que era? Luego siempre que los justos son cogidos, ciertamente son